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Modyfikacja broni – akcesoria tuningowe

  

Dla sympatyka zakup broni zawsze jest dużym wydarzeniem. Gdy kupujemy wymarzoną
jednostkę broni zazwyczaj znamy ogólną charakterystyką oraz możliwości taktyczne i to nas w
zasadzie zadawala. Po pewnym czasie jednak, a niekiedy w miarę szybko, szukamy rozwiązań,
która zmodyfikuje naszą broń, by stała się ona bardziej ergonomiczna, taktyczna lub też
bardziej dopracowana do określonych zadań. Do niedawna polskie społeczeństwo strzeleckie
 
zbyt dużych możliwości nie miało. W naszych sklepach akcesorii 
zarówno do broni krótkiej jak i długiej brakowało, a z zagranicy wcale nie było łatwo sprowadzić.

Co prawda prywatny import istniał, ale w ograniczonym zakresie i tylko co niektórzy mogli z
niego skorzystać. Niekiedy przeszkodą były uregulowania prawne, a niekiedy zbyt duże koszty
takiego zakupu. Pamiętam jakim wysiłkiem i zaradnością musiałem się wykazać, aby co nieco
dla mojego AKMS’a wyszukać, a później, co było o wiele trudniejsze, sprowadzić. 
Czasy na szczęście się zmieniły, obecnie możliwości mamy wiele. 

      

Nasi importerzy zwiększają sukcesywnie ofertę broni, niekiedy już z wieloma  taktycznymi
„bajerami” w
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 pakiecie, ułatwiającymi życie i zadawalającmi naszą męską próżność. Jak mawiają starzyAmerykanie… „nie ma takiej broni, w której nie dało by się coś wymienić”… Szczera prawda,tylko, że w Stanach z tym problemów nigdy nie było, producentów części tuningowych niebrakuje, a oferta przekracza najśmielsze oczekiwania. Poza tym broń szturmowa isamopowtarzalna oparta konstrukcyjnie o patent Stoner’a jest chyba najwdzięczniejszymobiektem do tuningu, takie przynajmniej opinie wyrażają eksperci. Znacznie trudniejzmodyfikować taktycznie broń kalaszopodobną. W Polsce do niedawna nie było tak kolorowo,ale sporo pozytywnych zmian można już na rynku zauważyć. W sukurs polskim strzelcommundurowym i sportowym przyszła wrocławska firma MacTronic i jej dynamicznie rozwijającysię dział Tacticalpro, prowadzony przez pana Tomasza Pawełko. MacTronic jako partnerhandlowy izraelskiej firmy CAA Tactical (dawniej Tdi) oferuje wysokiej jakości pełneoprzyrządowanie do broni szturmowej, karabinków samopowtarzalnych, strzelb bojowych,pistoletów maszynowych i broni krótkiej. Z uwagi na to, że w arsenałach polskich użytkowników zarówno mundurowych jak i cywilnych, dominuje jak na razie, broń 

systemu Kalasznikowa,  głównie AKM/AKMS, Beryl 96 oraz od nich pochodnasamopowtarzalna broń cywilna (AKMS semiauto,  Beryl Sport, Works11, Radom Hunter), Tacticalpro oferuje pełny zestaw akcesoriów do tej broni. Do kupienia sąmiędzy innymi, kolby taktyczne (w kilku wersjach) z regulowaną długością i z pełnym oprzyrządowaniem, kilka modeli łoży i nakładek na rurygazowe z integralnymi zestawami szyn montażowych Picantinny, ergonomiczne chwyty tylne iprzednie, dwójnogi, łączniki magazynków, magazynki, pasy nośne. Poza tym wiele innych drobnych ale bardzo przydatnych akcesoriów, jak montaże podoświetlenie taktyczne czy też wskaźniki laserowe. Tak więc, wszyscy posiadacze i użytkownicybroni typu AK lub pochodnych mogą już bez problemów zaopatrzyć się we wszystkie niezbędneakcesoria, aby zmienić na bardziej taktyczny image swojej broni. Takiej taktycznej modyfikacji uległ w ubiegłym roku mój AKMS, dzięki tym zmianom stal się bronią ergonomiczną i bardziej efektywną w szybkim strzelaniu, boz niezawodnością w tej broni nigdy problemów nie było. Mimo, że jestem wielbicielem klasyki, muszę przyznać, że w obecnej szacie mój Kałach to broń z całkiem innej bajki. Podobne opiniewyrażają moi koledzy strzelcy sportowi, którzy również w swojej broni podobne zmianypoczynili.  Także moi mundurowi koledz

y „misjonarze”, po powrocie do kraju, wyrażali się w podobnym tonie o jakości i użytkowychwlaściwościach wyposażenia CAA Tactical. Zainteresowanych zapraszam do Galerii i artykułu„Nowy image karabinka AKMS”, jest na co popatrzeć, a to jeszcze nie koniec zmian. WMacTronic’u można też zaopatrzyć się w akcesoria do PM Glauberyt, H&K MP5, M 4, M 16oraz do strzelb powtarzalnych Remington’a i Mossberg’a. Oprócz wymienionego powyżejasortymentu wrocławska firma oferuje optykę specjalną lunety i kolimatory renomowanychproducentów, między innymi  Trijicon’a, latarki taktyczne, oświetlenie taktyczne do bronikrótkiej, zintegrowane oświetlenie taktyczne ze wskaźnikiem laserowym do broni krótkiej idługiej oraz noże i akcesoria strzeleckie renomowanych producentów w tym aktywne ochronnikisłuchu i okulary balistyczne. Tegorocznym hitem w ofercie są   konwertory karabinkowe do broni krótkiej, RONI G1 do pistoletów Glock’a, RONI SI 1 dopistoletów SIG Sauer’a, a także do H&K (USP-9 mm), Jericho PLS oraz Springfield'a XD. Wkonwertorach RONI usunięto wady pierwszych zestawów tego typu (FAB, HERA). Adapter RONI jest lekki, waży zaledwie 900 gramów, a długość wynosi 450-550 mm. Adapter posiada cztery integralne szyny montażowe pod oświetlenie i optykę specjalną, chwytprzedni i gniazdo na magazynek zapasowy. Dosłownie w kilka sekund, bo tyle czasu trwamontaż, możemy zamiast pistoletem dysponować składnym karabinkiem o wszechstronnym zastosowaniu, do walki CQB lub zawodówdynamicznych z broni długiej. Jest to bardzo przydatne urządzenie dla formacji mundurowych,ochronnych jak i również dla strzelców sportowych konkurencji dynamicznych. Strzelcy sportowi dysponując tym adapterem mogą z powodzeniem brać udziałw dwuboju, strzelania z pistoletu i karabinka. Pewnym problemem dla zainteresowanych zakupem tych taktycznych wspaniałości są zapewne koszty, a nie są one niskie, ale też niemożna powiedzieć aby zwalały z nóg. Sprawa jest prosta, takie bardzo przydatne „bajery”kosztują i nic na to nie poradzimy. Należy się cieszyć, że teraz również my mamy dostęp do takprzydatnego wyposażenia i wierzyć, że wiele innych ciekawych „bajerów” w ofercie MacTronic’a będzie sukcesywnieprzybywać.   Zbyszek 
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